
Ředitel Praktické školy, Mateřské školy a Základní školy Josefa Zemana, Náchod 

 

vyhlašuje 

 

druhé kolo přijímacího řízení 

 

pro školní rok 2024/2025 do oborů vzdělání dle RVP: 

 

 

78-62-C/02 Praktická škola dvouletá  

 

     Uvedený obor vzdělání je určen uchazečům s ukončenou povinnou školní docházkou, u 

nichž není pravděpodobné úspěšné zvládnutí „učebního oboru typu E“ či jiné střední školy. 

Škola připravuje žáky pro výkon jednoduchých činností v oblastech praktického života.     

Absolvování oborů praktické školy umožní žákům dozrát a zároveň si doplnit učivo. Absolventi 

praktické školy mají možnost pokračovat ve vzdělávání na jiných středních školách. 

 

V rámci přijímacího řízení pro školní rok 2024/2025 se konají školní přijímací zkoušky. 

 

Kritéria pro přijetí: 

• Ukončená povinná školní docházka. 

• Platné doporučení školského poradenského zařízení pro vřazení podle § 16 odst. 9 

zákona č. 561/2004 Sb. školský zákon. 

• Splnění zdravotní způsobilosti uchazeče ke vzdělávání v příslušném oboru podle 

Nařízení vlády č. 211/2010 Sb. 

• Absolvování řízeného pohovoru s uchazečem pro ověření všeobecných znalosti týkající 

se studia oboru praktická škola jednoletá a dvouletá v obsahu a rozsahu učiva 

nepřesahující vzdělávací obsah rámcového vzdělávacího programu pro základní 

vzdělávání. 

 

• Způsob hodnocení 

O pořadí uchazečů rozhoduje počet bodů sestavený z výsledku hodnocení: 

 

Hodnocená část – ústní pohovor Bodové ohodnocení 

Řízený pohovor s uchazečem s ověřením základních 

všeobecných znalostí týkající se studia oboru praktická škola 

dvouletá (např. běžný chod domácnosti a rodiny, základy 

sebeobsluhy atd.) 

max. 42 bodů 

 

• Minimální hranice úspěšnosti ve školní přijímací zkoušce, které musí uchazeč 

dosáhnout jako nezbytné podmínky pro přijetí, je 10 bodů. 

• V případě shodného výsledku celkového bodového hodnocení je rozhodným kritériem 

losování. 

 

 

 

 

 



Předpokládaný počet přijímaných uchazečů:  

 

 Kód oboru Název oboru zaměření 
Počet přijímaných 

uchazečů 

1. 78-62-C/02 
Praktická škola 

dvouletá 
příprava pokrmů 4 

• Zkouška z českého jazyka není součástí školní přijímací zkoušky (§ 20 odst. 4 zákona 

č. 561/2004 Sb. školský zákon). 

• Součástí přijímacího řízení není talentová zkouška. 

• Uchazeč musí splňovat kritéria stanovená nařízením vlády č. 211/2010 Sb. (zdravotní 

způsobilost). 

• Přihlášky se všemi požadovanými přílohami zašlete pomocí elektronického systému 

Dipsy, poštou nebo individuálně doručte do kanceláře sekretářky školy nejpozději do 

24. května 2024 

 

Požadované přílohy k přihlášce: 

• Doklad o splnění povinné školní docházky (U uchazečů, kteří v aktuálním školním roce 

plní 9. rok povinné školní docházky se dokládá nejpozději k 1. 9. aktuálního roku.) 

• Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti 

• Doporučení školského poradenského zařízení 

Hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání: 

• uchazeči vzdělávající se v oboru vzdělání základní škola speciální: vysvědčení z 9. a 

10.ročníku 

• uchazeči vzdělávající se v oboru vzdělání základní škola: vysvědčení z 8. a 9. ročníku 

Pokud uchazeč nepředloží výše uvedené přílohy do 1. 9. aktuálního roku, rozhodnutí o 

přijetí pozbývá právních účinků. Tento uchazeč tedy není žákem školy. 

 

Školní přijímací zkoušky se uskuteční dne  10. 6. 2024. 

 

• Pozvánky na přijímací zkoušky s konkrétními údaji (den, čas, místo a dalšími 

informacemi) budou uchazečům zaslány nejméně 14 dní před jejich konáním. 

• Náhradní termín školní přijímací zkoušky pro uchazeče, který se z vážných důvodů 

nemohl dostavit ke školní přijímací zkoušce, se uskuteční dne: 12. 6. 2024.  

• V případě konání školní přijímací zkoušky v náhradním termínu je nutné podání 

písemné žádosti a prokázání vážných důvodů k neúčasti na školní přijímací zkoušce 

v řádném termínu. O uznání vážnosti důvodů rozhoduje ředitel školy. 

• Výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny dne 15. 6. 2024 na veřejně přístupném 

místě ve škole a na www.dipsy.cz 

 

Užitečné odkazy:  

https://www.prihlaskynastredni.cz/(informace k přijímacímu řízení, formuláře ke stažení) , 

https://www.dipsy.cz/(elektronické podání přihlášek) 

  

V Náchodě dne 19.4.2024   

     

                                                                   

                                                                              Ing. Ivo Feistauer 

                                                                                   ředitel školy 

http://www.dipsy.cz/
https://www.prihlaskynastredni.cz/(informace
https://www.dipsy.cz/(elektronick%E9

